



رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری  
شورای شهر شیراز:  
**الزام شهرداری شیراز به  
ارسال بسته‌های سرمایه‌گذاری  
به سفارتخانه‌های ایران در  
سایر کشورها**  
صفحه ۲



**جناب آقای حاج شکوه**  
مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، شادی روح  
آن مرحوم و دوام عمر بازماندگان محترم را از  
خداوند غفور مسئلت دارد.  
روزنامه طلوع

### وزیر اقتصاد:

# سه عامل در داخل کشور موجب افزایش

## قیمت‌ها شد

«افزایش قیمت نهاده‌های تولید»، «افزایش دستمزد کارگران»  
و «افزایش قیمت انرژی و آب»

همراه با تحلیل خبر



خطیب زاده:

**ایران به هر اقدام غیر سازنده در شورای  
حکام پاسخ محکم و متناسب خواهد داد**

۲ سازمان جهانی بهداشت هشدار داد:  
**احتمال افزایش موارد ابتلا به آبله میمونی  
در تابستان**

۳ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تأکید کرد:  
**تأمین زیرساخت‌های فرهنگ و هنر**

۴ مدیرکل پشتیبانی امور دام استان فارس:  
**ذخیره‌سازی ۱۰۰۰ تن مرغ منجمد  
در فارس**

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر فارس:  
**بدون مشارکت مردم نمی‌توان  
معضل اعتیاد را حل نمود**

۴ انصابت‌های جدید  
**در شهرداری شیراز**



نماینده مردم خوزستان در مجلس  
خبرگان رهبری:  
**چرا امتحان الهی، فقط برای ملت  
ایران است؟**  
عراق که از ۱۷ سال گذشته، تورم ندارد؛  
امتحان نمی‌شود؟  
با مردم مصیبت‌زده با ملاطفت رفتار شود  
نه با خشونت

مدیرکل فرودگاه‌های استان هرمزگان:  
**پرواز مسقط به بندرعباس  
پس از دو سال وقفه  
انجام شد**  
صفحه ۳

**شگردهای جدید کلابرداری  
در بازار گوسی موبایل**  
صفحه ۷

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:  
**چرا امتحان الهی، فقط برای ملت ایران است؟**  
عراق که از ۱۷ سال گذشته، تورم ندارد؛ امتحان نمی‌شود؟  
با مردم مصیبت‌زده با ملاطفت رفتار شود نه با خشونت

وزیر اقتصاد:  
**سه عامل در داخل کشور موجب افزایش قیمت‌ها شد**  
«افزایش قیمت نهاده‌های تولید»، «افزایش دستمزد کارگران»  
و «افزایش قیمت انرژی و آب»

وی افزود: مطالبه دیگر که رهبری مطالبه فرمودند پیگرد و مجازات عبرت‌آمیز مقصران بوده است، آن انسان‌هایی که در این جریان تخلف کردند و یا به وظایف قانونی خود عمل نکردند، باید بررسی شود و تحت پیگرد قرار گیرند و مجازات عبرت‌آموز شوند. انتظار مردم این است که به صورت جدی نه اینکه چند نفری را مطرح کنند به عنوان سلطان فلان و سلطان فلان، نه! یک بررسی جدی و جامع به عمل بیاید که قصور و تقصیر در کجاها و توسط چه اشخاص حقیقی یا حقوقی صورت گرفته است. اینکه گفته می‌شود تذکر داده شده، خوب چه کسی تذکر داده شده، چرا توجه نشده است؟ این‌ها باید بررسی شود و تحت پیگرد قرار بگیرند. احمدی شاهرودی در تشریح مطالبات مردم و افکار عمومی همچنین بیان کرد: مطالبه سوم افکار عمومی جبران خسارت‌هاست، هم خسارت‌های مالی هم خسارت‌های جانی، اینکه مسئله را قضایی کنند و بگویند خوب چه کسی مسئول و ضامن این خون‌های به ناحق ریخته شده و این اموال است، خوب ممکن است سال‌های طولانی طول بکشد، خون مسلمان نباید هدر برود. وی افزود: ما نمی‌دانیم این آقای عبدالباقی، واقعاً عبدالباقی است هنوز، یا عبدالفانی است؟ چگونه است؟ کجا بقیه‌اش را بگیریم و محکومش کنیم به پرداخت خسارت‌های مالی؟ چه بسا ده‌ها سال طول بکشد. بالاخره باید یک هیئتی تشکیل شود و این خسارت‌ها را بررسی کنند و جبران شود.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری توسعه و پیشرفت را خواسته چهارم مردم آبادان و خرمشهر پرسید و عنوان کرد: مطالبه چهارم توسعه شهر آبادان و خرمشهر است، با گذشت ده‌ها از پایان جنگ تحمیلی همچنان فقر و محرومیت در چهره این شهرستان‌ها هنوز باقی است.

مردم این شهرستان‌ها بیشترین آسیب را در اثر جنگ تحمیلی دیدند و انتظار دارند برای توسعه و آبادانی این شهرها اقدامات موثری به عمل بیاید که تا حالا به عمل نیامده است.

وی ادامه داد: یکی از همین آبادانی‌ها می‌گفت که ما را به همان ۴۰-۵۰ سال قبل برگردانید، آبادان و خرمشهر ۴۰-۵۰ سال قبل چه وضعیتی داشت؟ شهرهای آبادان و خرمشهر در ۴۰-۵۰ سال قبل واقعاً آبادان بودند، اکنون نه آبادانش آباد است نه خرمشهرش خرم. واقعاً نیاز است که مسئولین تصمیم جدی بگیرند برای توسعه و آبادانی این شهرها.

احمدی شاهرودی در ادامه بر لزوم رعایت حال مردم مصیبت‌زده آبادان و خرمشهر تأکید کرد و بیان داشت: انتظار پنجم این است که این مردم در این حادثه مصیبت دیدند، مصیبت‌زده هستند، چه بسا انسان‌های مصیبت‌زده یک حرف‌هایی بزنند، یک جسارتی هم بکنند. انسان مصیبت‌زده چه بسا العیاذ بالله جسارت به خدا هم می‌کند، کفر هم می‌گوید.

بایستی با این‌ها برخورد ملائم و ملاطفت‌آمیز شود، با نرم‌خوبی با نرمی رفتار شود نه با خشونت. بالاخره یک مصیبت زده‌ای یک حرف جسارت‌آمیزی زد آیا باید برخورد کنیم؟ باید او را دعوت به صبر کنیم. انتظار این است که اگر این مردم در حرکات و اعتراضات خود یک حرف‌هایی زدند یا یک چیزی هم پرتاب کردند برخورد ملاطفت‌آمیز با این‌ها بشود.

وی در پایان اظهار داشت: انشاءالله این حادثه درس عبرتی شود برای ما که حوادث این چنینی نه در خوزستان نه در کشور پیش نیاید، ظاهراً می‌گویند در همین تهران دهه‌ها ساختن شرایط خطرناکی دارند و صلاح نیست گفته شود، چرا صلاح نیست؟ حتماً باید گفته شود.

حجت‌الاسلام احمدی شاهرودی، گفت: این تورم و گرانی‌ها چیست؟ می‌گویند امتحان الهی است، اگر امتحان الهی‌ست فقط برای ما است؟ فقط برای ما ایرانی‌هاست؟ چطور در کنار ما کشور عراق این مصیبت تورم و گرانی را ندارند، یعنی خدا نمی‌خواهد آن‌ها را امتحان کند؟ به گزارش خبرنگار ایلام، حجت‌الاسلام محمدحسین احمدی شاهرودی نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری عصر دیروز در مراسم یادبود جانبازان حادثه فروریختن ساختمان متروپل آبادان که به همت خوزستانی‌های مقیم تهران در مسجد حضرت ولیعصر (ع) برگزار شد طی سخنانی ضمن تسلیت به بازماندگان و آرزوی صبر برای داغدیدگان این حادثه، در اشاره به مشکلات موجود در جامعه، گفت: تورم و گرانی شرایط زندگی و تأمین معیشت را برای مردم سخت کرده است، این تورم و گرانی‌ها چیست؟ می‌گویند امتحان الهی است، اگر امتحان الهی‌ست فقط برای ما است؟ فقط برای ما ایرانی‌هاست؟ چطور در کنار ما کشور عراق این مصیبت تورم و گرانی را ندارند، یعنی خدا نمی‌خواهد آن‌ها را امتحان کند؟ وی ادامه داد: بنده به خاطر دارم از زمانی که صدام سقوط کرد حدود ۱۷-۱۸ سال قبل تا حالا اصلاً چیزی به نام گرانی و تورم در عراق نیست. من از اولین کسانی بودم که همان سال ۸۳ که صدام سقوط کرد بدون گذرنامه رفتم عراق، قیمت‌ها همان قیمت‌هایی بود که الان هم است، کرایه‌ها همان، قیمت گوشت همان و قیمت لبنیات همان است. لذا ما در عراق چیزی به نام اضافه سنوات سالانه نداریم که حقوق‌ها را اضافه کنیم، چیزی به نام تورم در عراق، در دبی در جاهای دیگر نیست. این گرانی باعث ایجاد فقر می‌شود و فقر یک مصیبت برای جامعه است.

احمدی شاهرودی در ادامه با بیان اینکه حادثه فروریختن متروپل هم مصیبت است، عنوان کرد: همین حادثه ریزش ساختمان متروپل آبادان واقعاً یک مصیبت است، یک مصیبت فاجعه‌آمیزی و بسیار تلخ و دردناک بود. اگر این مسئله ریشه‌یابی شود دست انسان در رخ دادن این مصیبت نقش دارد. اگر کارها به دست انسان‌هایی که شایستگی ندارند سپرده شود، مطمئن باشید که این مصیبت‌ها به وجود می‌آید. این همان پدیده‌ای است که در تعبیر عمومی از آن به عنوان واگذاری کارها به انسان‌های صالح و شایسته‌سالاری که معیار آن هم تعهد و تخصص است.

سید احسان خاندوزی با بیان اینکه آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که ما در ماه گذشته نسبت به فروردین و اسفند ماه شاهد افزایش سطح عمومی قیمت‌ها در کشور بودیم گفت: دو دسته عوامل مؤثر خارجی و داخلی وجود دارد که به جهت دقت نکردن به این دو دسته عوامل گاهی مواقع در فضای عمومی مطرح می‌شود که این افزایش‌ها ناشی از حذف ارز ترجیحی چند قلم کالای محدود و مشتقات آنهاست در حالی که واقعیت این نیست و سهم کمی از تورم به حذف ارز ترجیحی کالاهای وارداتی برمی‌گردد.

به گزارش رویداد ۲۴ به نقل از خبرآنلاین، وی افزود: سهم بسیار مهم‌تری به این برمی‌گردد که داخل کشور عواملی داشته‌یم که به‌صورت طبیعی در ابتدای سال موجب افزایش هزینه تمام‌شده تولید و محصولات در کشور شده است.

وزیر اقتصاد گفت: افزایش قیمت نهاده‌های تولید، افزایش دستمزد کارگران و افزایش قیمت انرژی و آب در برخی از بخش‌ها موجب شده است که افزایش قیمت تمام‌شده کالاهای محسوس باشد.

وی راجع به عوامل خارجی مؤثر در تورم گفت: یک دسته از عوامل خارجی هم داشتیم که نتنها در ایران بلکه در سراسر دنیا موجب شده است که ماه گذشته یعنی ماه آوریل ماه بسیار ویژه‌ای باشد؛ به‌طوری که در یک ماه افزایش قیمت کالاها در کشور روسیه ۱۷ درصد در برزیل ۱۲ درصد، در هلند ۹/۶، در انگلستان ۹ درصد، آمریکا ۸ درصد، آلمان ۴/۷ درصد و ایتالیا بالای ۶ درصد بوده است که البته میزان افزایش تورم در ماه گذشته در اقتصاد ایران کمتر از این کشورهاست.

خاندوزی با ابراز اینکه افزایش عمومی قیمت‌ها و کالاهای همه دنیا تجربه کرده است، خاطر نشان کرد: ملاً ترکیه در طول یک سال گذشته بیش از ۷۰ درصد افزایش شاخص تورمی را تجربه کرده است و ما در داخل کشور به‌دلیل اینکه با مسئله کمبود مواجه نیستیم کالاهای اساسی تأمین شده است در حالی که در بسیاری از کشورها جیره‌بندی شده است و فقط تعداد کمی از کالاهای اساسی را مردم می‌توانند در سوئد، انگلستان و کشورهای دیگر خریداری کنند، اما در ایران در زمینه تأمین کالاهای اساسی طبق گزارش‌های وزارت جهاد کشاورزی مشکلی نداریم.

وی اضافه کرد: قیمت کالاهای اساسی از جمله ذرت، جو و گندم در دنیا

**سه مورد مشکوک آبله میمون در اصفهان شناسایی شد**

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به شناسایی سه مورد مشکوک به آبله میمون در اصفهان گفت: نمونه آزمایش‌های این افراد برای تشخیص دقیق به تهران ارسال شد.

پژمان عقدک در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اینکه ۴۸ ساعت زمان نیاز است تا بررسی دقیق این نمونه‌های آزمایشگاهی انجام شود افزود: تا زمان اعلام نتایج این بررسی نمی‌توان هیچ حدسی درخصوص مثبت یا منفی بودن این آزمایش‌ها ارائه کرد.

وی اظهار داشت: در زمان حاضر با توجه به اینکه تشخیص این بیماری نیازمند کیت اختصاصی است این آزمایش‌ها تنها در انستیتو پاستور ایران انجام می‌شود.

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان یادآور شد: با توجه به اینکه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان مجهز به آزمایشگاه مرجع است و آمادگی انجام تست آبله مرغان را دارد درخواست انجام آن به تهران داده شده و احتمال دارد که در روزهای آینده مورد پذیرش و تأیید قرار بگیرد.

آبله میمون از خانواده آبله است اما شدت کمتری دارد و بیشتر افراد در عرض سه تا چهار هفته بهبود می‌یابد.

علائم اولیه این بیماری شامل تب بالا، تورم غدد لنفاوی و بروز تاول‌های پوستی مانند آبله مرغان است.